
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de arrendamiento, instalación y mantenimiento de
carpas, aseos y camerinos durante la Feria Real de Ntra. Sra. del Valle 2024.

Suministro en la modalidad de arrendamiento, instalación y mantenimiento de carpas, aseos y camerinosDescripción 
durante la Feria Real de Ntra. Sra. del Valle 2024.
Valor estimado del contrato 51.252 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.654,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.210 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
45212140 - Instalación de recreo.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 24/09/2024

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Lucena.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Decoración con farolillos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Decoración de las carpas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Carpas y suministro eléctrico.

Lote 1.- Carpas y suministro eléctrico.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.317 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.172 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eadf7dd-382d-45ab-b747-55ff40477b0b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FERIAS Y EVENTOS SL
NIF B91333252
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. LA CAMPIÑA. C/ COMUNIDAD DE MADRID 5
(41400) ECIJA España

Contacto

Correo Electrónico comercial@andaluzadeeventos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.058 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Aseos portátiles y camerinos

Lote 2.- Aseos portátiles y camerinosDescripción 
Valor estimado del contrato 8.935 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.482,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.010 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Renta de Maquinaria, S.L.U.
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Sevilla-Malaga km. 3
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954405021

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.751,8 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro en la modalidad de arrendamiento, instalación y mantenimiento de carpas, aseos y camerinos durante la Feria
Real de Ntra. Sra. del Valle 2024.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N9SfIMvXDdBVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013963957 |  2024-000871214 | Fri, 09 Aug 2024 12:04:53:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157546655223409165144169893224485638408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N9SfIMvXDdBVkTabT%2FRM8A%3D%3D

